
GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

Strana 1 z 4 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Výzva na predloženie cenovej ponuky  
 

 
GLOBESY, s.r.o., v postavení prijímateľa nenávratného finančného príspevku (ďalej aj ako NFP) realizuje 

tento prieskum trhu za účelom získania cenových ponúk zodpovedajúcim trhovým cenám požadovaných služieb. 
 

1. Identifikácia prijímateľa: 

Názov subjektu  GLOBESY, s.r.o.. 

Sídlo Framborská 58, 010 01 Žilina 

Zdroj financovania Operačný program Integrovaná infraštruktúra 

Predmet zákazky Poskytovanie služieb výskumno-vývojovej platformy 

Kontaktná osoba pre prieskum trhu Ing. Juraj Vojtáš, +421 911 908 610, juraj.vojtas@globesy.sk 

 

2. Predmet obstarávania: 

Pre potreby realizácie vedecko-výskumného projektu sú obstarávané služby výskumno-vývojovej 
platformy. Platforma je obstarávaná vo forme služby (prenájmu) definovaných funkčností, ktoré pokrývajú 
oblasť internetu vecí (IoT), strojového učenia a biznis analýz (business intelligence) vrátane všetkých 
technických, hardvérových a softvérových prostriedkov potrebných pre prevádzku obstarávaných služieb. 
Platforma bude využívaná pre prijímanie, spracovávanie a ukladanie dát z prostriedkov UAV (dronov), z 
priemyselných a bezpečnostných kamier a z rôznorodých senzorov na báze internetu vecí (RFID čipy a 
čítačky, bluetooth senzory, wifi smerovače a senzory, osobné prívesky, mobilné telefóny, atď.), primárne 
pre oblasť zdravotníckych zariadení. Pre platformu sú obstarávané aj prevádzkové služby a služby SLA 
(úroveň zabezpečenia a dostupnosti služby). Je potrebné, aby platforma spĺňala technické požiadavky 
uvedené v prílohe č. 1. 

Služby výskumno-vývojovej platformy sú poskytované na obdobie 13 mesiacov s možnosťou predĺženia 
(opciou) na maximálne 19 mesiacov za rovnakých podmienok. 

 

3. Miesto a spôsob predloženia ponuky a komunikácie: 

Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe do systému  JOSEPHINE, umiestnenom na webovej 
adrese: https://josephine.proebiz.com, a to v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených 
v tejto výzve. Ponuka musí byť predložená v čitateľnej a reprodukovateľnej podobe. 

JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér pre elektronizáciu zadávania verejných 
zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia  na doméne https://josephine.proebiz.com 

Návod na používanie systému je dostupný na webovom sídle portálu JOSEPHINE 
(http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Skrateny_navod_ucastnik.pdf) ako aj minimálne technické 
požiadavky (http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Technicke_poziadavky_sw_JOSEPHINE.pdf). 

 
Prieskum trhu 
 

  Vojtáš/ +421 911 908 610 
600 969 

Žilina / 12.05.2022 

 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Skrateny_navod_ucastnik.pdf
http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Technicke_poziadavky_sw_JOSEPHINE.pdf


GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

Strana 2 z 4 

 

Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 
internetových prehliadačov: 

- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia, 

- Google Chrome alebo 

- Microsoft Edge. 

Prijímateľ bude s uchádzačmi resp. záujemcami komunikovať prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi 
verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi počas celého procesu prieskumu trhu. 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom VO a obchodné podmienky:  

Výsledkom prieskumu trhu bude určenie úspešného uchádzača, s ktorým prijímateľ uzatvorí zmluvu. 
Znenie zmluvy je uvedené v prílohe č. 3 tejto výzvy. Uchádzač predložením svojej ponuky vyjadruje súhlas 
s uvedenými obchodnými a dodacími podmienkami. 

Prijímateľ vyzve úspešného uchádzača na podpis zmluvy. V prípade, ak úspešný uchádzač neposkytne 
súčinnosť alebo odmietne v lehote 7 pracovných dní podpísať zmluvu, uchádzač stráca právo podpisu 
zmluvy a prijímateľ pristúpi k podpisu zmluvy s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na II. mieste.  

Úspešný uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly orgánu 
oprávnenému vykonávať kontrolu podľa zákona č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych 
štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov počas platnosti a účinnosti 
Zmluvy o poskytnutí NFP prijímateľa. 

5. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Plnenie služieb bude prebiehať na infraštruktúre úspešného uchádzača. Podrobnosti sú uvedené v opise 
predmetu zákazky v prílohe č. 1 a návrhu zmluvy v prílohe č. 3. 

6. Lehoty na dodanie predmetu zákazky: Lehota na dodanie predmetu zákazky je 30 dní odo dňa 
nadobudnutia účinnosti zmluvy uvedenej v prílohe č. 3. objednávky. 

7. Financovanie predmetu zákazky: Predmet zákazky bude spolufinancovaný z európskych štrukturálnych 
a investičných fondov v rámci Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 

8. Lehota na predloženie ponuky: Ponuky musia byť predložené do 26.05.2022 do 12:00 hod 
elektronicky, prostredníctvom systému Josephine. 

9. Otváranie ponúk: Ponuky sa budú otvárať u prijímateľa. 

10. Postup pri otváraní ponúk: Vzhľadom na to, že prijímateľ použije v tomto obstarávaní elektronické 
predkladanie ponúk, otváranie ponúk je neverejné.  

11. Spôsob predloženia ponuky: Uchádzač predkladá ponuku v zmysle bodu 2 tejto výzvy elektronicky 
prostredníctvom na to určeného programového rozhrania systému JOSEPHINE.   

Uchádzač po prihlásení sa do systému Josephine predpokladá ponuku elektronicky, v časti Ponuky 
a žiadosti, kde je systémom vytvorený priestor na nahratie potrebných dokumentov a uvedenia ceny za 
ponúknuté zariadenia. Po nahratí dokumentov uchádzač využije funkcionalitu „Odoslať ponuku“, čím 
systém zaeviduje ponuku a zneprístupní ju až do otvorenia ponúk po uplynutí lehoty na predkladanie 
ponúk.  

12. Jazyk ponuky: Ponuky, návrhy a ďalšie doklady a dokumenty v prieskume trhu sa predkladajú 
v slovenskom alebo českom jazyku. 

13. Pokyny na zostavenie ponuky (obsah ponuky):  

- Prijímateľ požaduje, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

a. Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ DPH, 
telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.) (vyplnená príloha č. 4 tejto 
výzvy);  

b. Súhrnná cenovú ponuka uchádzača (vyplnená príloha č. 2 tejto výzvy); 

c. Dokumenty preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 a § 34 ods. 1 písm. 
a) a g) zákona o verejnom obstarávaní. 



GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

Strana 3 z 4 

 

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: Jediným 
kritériom na vyhodnotenie ponúk je celková cena predmetu zákazky bez DPH (bez opcie). Prijímateľ zoradí 
ponuky od najnižšej po najvyššiu a ponuku uchádzača, ktorý sa umiestnil predbežne na 1. vyhodnotí 
z pohľadu splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky. Prijímateľ označí za úspešnú 
ponuku tú, ktorá bude zo všetkých predložených ponúk najlacnejšia a spĺňa požiadavky na predmet 
zákazky a podmienky účasti.  

15. Podmienky účasti: 

a. Tohto prieskumu trhu sa môže zúčastniť len osoba, ktorá preukáže, že spĺňa podmienky účasti 
týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
ZOVO). Uchádzač preukáže splnenie daných podmienok účasti spôsobom uvedeným v zákone 
o verejnom obstarávaní (napr. predložením dokladov podľa § 32 ods. 2 alebo zápisom v registri 
hospodárskych subjektov § 152 ZOVO alebo v zápisom v obdobnom registri iného členského 
štátu – zoznam hospodárskych subjektov 

b. Prijímateľ požaduje preukázať podmienky účasti technickej a odbornej spôsobilosti nasledovne: 

i. Doklady podľa § 34 ods. 1 písm. a) ZVO zoznamom poskytnutých služieb za 
predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt 
dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ 
alebo obstarávateľ v zmysle zákona o verejnom obstarávaní (Uvedená lehota je 36 
mesiacov prechádzajúcich dátumu zverejnenia zákazky). 

Zoznamom poskytnutých služieb rovnakého alebo podobného charakteru ako je 
predmet zákazky za predchádzajúce tri roky musí preukazovať minimálne jednu 
poskytnutú službu v oblasti predmetu zákazky a z toho minimálne jednu v hodnote 100 
000 eur bez DPH. Za podobný charakter bude prijímateľ považovať dodávky, ktoré 
obsahujú/využívajú jednu, alebo viacero z nasledovných technológií: cloud resp. 
integráciu na cloud, pokročilé IT technológie pre spracovanie dát, high availability v 
režime prevádzky SLA 24x7, softvér ako služba. Za pokročilé IT technológie pre 
spracovanie dát sú považované oblasti umelej inteligencie, internetu vecí, pokročilej 
analytiky a vyhodnocovania dát, softvérovo manažované pokročilé integrácie IS. 

ii. Doklady podľa § 34 ods. 1 písm. d) ZVO opisom technického vybavenia, študijných a 
výskumných zariadení a opatrení použitých uchádzačom alebo záujemcom na 
zabezpečenie kvality 

Uchádzač preukáže splnenie tejto podmienky predložením:  

a. certifikátu Systému manažérstva kvality ISO 9001 v oblasti predmetu zákazky 

b. certifikátu Systému manažérstva informačnej bezpečnosti podľa ISO 27001 

Certifikáty môžu byť predložené aj v anglickom jazyku. 

iii. Doklady podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o 
odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy alebo riadiacich zamestnancov. 

Uchádzač preukáže splnenie tejto podmienky predložením dokladov o vzdelaní, 
odbornej kvalifikácii, dosiahnutých odborných spôsobilostiach a predložením životopisu 
vrátane odbornej praxe kľúčových odborníkov zodpovedných za poskytnutie služieb, z 
ktorého obsahu bude jednoznačne vyplývať splnenie tejto podmienky. 

Expert č. 1 – garant pre elektronickú platformu 

Preukáže svoju odbornú spôsobilosť nasledovne: 

a)minimálne 5 ročné skúsenosti v jednej alebo viacerých z nasledujúcich oblastí: 
architektúra IS, poskytovanie služieb IT infraštruktúry, pokročilé IT technológie pre 
spracovanie dát, túto podmienku záujemca preukáže prostredníctvom profesijného 
životopisu. Za pokročilé IT technológie pre spracovanie dát sú považované oblasti 
umelej inteligencie, internetu vecí, pokročilej analytiky a vyhodnocovania dát, softvérovo 
manažované pokročilé integrácie IS. 

b)realizácia minimálne 3 dodávok/projektov v jednej alebo viacerých z nasledovných 
pozícií: architekt IS, garant pre IT infraštruktúru, expert pre pokročilé IT technológie pre 
spracovanie dát, túto podmienku záujemca preukáže prostredníctvom profesijného 
životopisu; 



GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

Strana 4 z 4 

 

c) získaný a platný certifikát z oblasti architektúry IS, alebo z oblasti prevádzky IT 
infraštruktúry, alebo z oblasti pokročilých IT technológií pre spracovanie dát, túto 
podmienku záujemca preukáže prostredníctvom kópie certifikátu (kópia certifikátu môže 
byť predložená aj v anglickom jazyku) 

16. Lehota viazanosti ponúk: 31.12.2022 

17. Ďalšie informácie: 

Ponúkané služby musia spĺňať technickú špecifikáciu, uvedenú v prílohe č.1. Prijímateľ umožňuje 
v prípade, ak súhrn niektorých z požadovaných techn. parametrov alebo rozpätie tech. parametrov 
identifikuje technológiu konkrétneho výrobcu, uchádzačovi predložiť v ponuke ekvivalent pod podmienkou, 
že také riešenie bude spĺňať požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú 
nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú určené. Dôkazné bremeno identifikácie technológie 
konkrétneho výrobcu a splnenie úžitkovej, prevádzkovej a funkčnej charakteristiky je na strane uchádzača. 

Pri navrhovaní ekvivalentných služieb musí uchádzač postupovať s odbornou starostlivosťou, pri ktorej 
musí zohľadniť pôvodný prijímateľom požadovaný účel a plnú funkčnosť. 

Predložený ekvivalent nesmie vyžadovať iné vedľajšie náklady, ktoré by musel zabezpečiť prijímateľ v 
rámci súčinnosti viažucej sa k plneniu predmetu zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania a 
prijatím predloženého ekvivalentu nesmie dôjsť k zvýšeným priamym alebo nepriamym nákladom 
vyplývajúcim z užívania dodaného predmetu zmluvy. 

 

18. Zoznam príloh výzvy: 

- Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zákazky 
- Príloha č. 2: Súhrnná cenová ponuka  
-  Príloha č. 3: Návrh kúpnej zmluvy 
- Príloha č. 4: Identifikačné údaje uchádzača 
 

Za Vami predloženú cenovú ponuku a záujem dodávať požadované tovary za férových podmienok Vám 
vopred ďakujeme.  

 

S úctou 

 

 

                                                                                                                

Ing. Martin Valúch  

konateľ 

 

   
 

 


